

MJK Automation ApS

Blokken 9, st.
3460 Birkerød
Business Registration No
14382933

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 02.07.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Carsten Saugmann Sønder

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

MJK Automation ApS
Blokken 9, st.
3460 Birkerød

Central Business Registration No (CVR): 14382933

Registered in: Rudersdal

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Phone: 45560656

Fax: 45560646

Board of Directors

Sean Donnelly, Chairman
Antonio Varotto
Carsten Saugmann Sønder

Executive Board

Carsten Saugmann Sønder, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
2300 København SV

Management commentary

Primary activities

The Company is responsible for production, marketing, sales and servicing of MJK products and solutions for the handling of liquids to the Danish and international markets.

Development in activities and finances

The Company's revenue has decreased by 3% and the operating profit has decreased by 43% (DKK 2,007k) compared to 2016. Management considers the result for the year to be not satisfactory.

The Company expects an increase in both revenue and order intake in 2018 by developing its core areas and continuously strict management of costs.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK</u>	<u>2016</u> <u>DKK</u>
Gross profit		32.505.509	33.163.129
Staff costs	1	(29.180.154)	(28.079.230)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(606.006)</u>	<u>(357.784)</u>
Operating profit/loss		2.719.349	4.726.115
Other financial income		27	67.373
Other financial expenses		<u>(148.275)</u>	<u>(72.367)</u>
Profit/loss before tax		2.571.101	4.721.121
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(773.972)</u>	<u>(1.217.091)</u>
Profit/loss for the year		<u>1.797.129</u>	<u>3.504.030</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>1.797.129</u>	<u>3.504.030</u>
		<u>1.797.129</u>	<u>3.504.030</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		602.538	631.890
Leasehold improvements		1.013.907	45.828
Property, plant and equipment	4	<u>1.616.445</u>	<u>677.718</u>
Deposits		1.051.250	0
Deferred tax		81.575	80.324
Fixed asset investments	5	<u>1.132.825</u>	<u>80.324</u>
Fixed assets		<u>2.749.270</u>	<u>758.042</u>
Raw materials and consumables		8.059.174	6.462.636
Work in progress		1.262.826	3.008.641
Manufactured goods and goods for resale		3.214.789	4.199.014
Inventories		<u>12.536.789</u>	<u>13.670.291</u>
Trade receivables		6.058.358	4.781.580
Receivables from group enterprises		17.402.300	14.541.595
Other receivables		1.123.405	1.326.256
Prepayments		181.372	954.575
Receivables		<u>24.765.435</u>	<u>21.604.006</u>
Cash		<u>5.917.706</u>	<u>7.664.540</u>
Current assets		<u>43.219.930</u>	<u>42.938.837</u>
Assets		<u>45.969.200</u>	<u>43.696.879</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK</u>	<u>2016</u> <u>DKK</u>
Contributed capital		500.000	500.000
Retained earnings		<u>31.263.528</u>	<u>29.466.399</u>
Equity		<u>31.763.528</u>	<u>29.966.399</u>
Trade payables		4.413.596	2.565.443
Payables to group enterprises		2.789.633	3.197.697
Income tax payable		275.729	1.050.748
Other payables		<u>6.726.714</u>	<u>6.916.592</u>
Current liabilities other than provisions		<u>14.205.672</u>	<u>13.730.480</u>
Liabilities other than provisions		<u>14.205.672</u>	<u>13.730.480</u>
Equity and liabilities		<u>45.969.200</u>	<u>43.696.879</u>
Contingent liabilities	6		
Related parties with controlling interest	7		
Group relations	8		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500.000	29.466.399	29.966.399
Profit/loss for the year	0	1.797.129	1.797.129
Equity end of year	500.000	31.263.528	31.763.528

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	27.268.773	26.327.015
Pension costs	1.591.268	1.368.127
Other social security costs	320.113	384.088
	<u>29.180.154</u>	<u>28.079.230</u>
Average number of employees	<u>53</u>	<u>56</u>
	2017	2016
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	601.710	396.042
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	4.296	(38.258)
	<u>606.006</u>	<u>357.784</u>
	2017	2016
	DKK	DKK
3. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	775.223	1.050.748
Change in deferred tax	(1.251)	6.650
Adjustment concerning previous years	0	159.693
	<u>773.972</u>	<u>1.217.091</u>

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
4. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	3.276.745	534.003
Additions	413.922	1.195.363
Disposals	<u>(919.585)</u>	<u>(534.004)</u>
Cost end of year	<u>2.771.082</u>	<u>1.195.362</u>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(2.644.855)	(488.175)
Depreciation for the year	(420.252)	(181.458)
Reversal regarding disposals	<u>896.563</u>	<u>488.178</u>
Depreciation and impairment losses end of year	<u>(2.168.544)</u>	<u>(181.455)</u>
Carrying amount end of year	<u>602.538</u>	<u>1.013.907</u>
	Deposits DKK	Deferred tax DKK
5. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	0	80.324
Additions	<u>1.051.250</u>	<u>1.251</u>
Cost end of year	<u>1.051.250</u>	<u>81.575</u>
Carrying amount end of year	<u>1.051.250</u>	<u>81.575</u>

6. Contingent liabilities

The following rental agreements and operating leases have been entered into:

The Company has rental obligations covering different periods up until 2022. Rental obligations total DKK 4,857k (2016: DKK 5,471k).

The Company has operating lease commitments of a total of DKK 1,210k (2016: DKK 1,351k).

MJK Automation ApS participates in a joint taxation arrangement. According to the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for obligations, if any, relating to withholding tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies and for income taxes for the jointly taxed companies.

Notes

7. Related parties with controlling interest

Xylem Denmark Holdings ApS, Blokken 9, 3450 Birkerød, owns 100% of the share capital.

8. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Xylem Inc., 1 International Drive, Rye Brook, NY 10573, USA.
